2. ne: ut Taurometanis ... exceptum sit foedere, NE NAVEM DARE DEBEANT; Verr. V, 50. quorum in foederibus exceptum est, ne quis .. recipiat; Balb. 32. ubi est .. exceptum foedere Gaditanus, ne quem .. recipiat? ib. 32.

3. ut ne: non exceperas, ut ... ne esset rogatum? dom. 106.

4. quo minus: neque Camertium foedere esse exceptum quo minus .. praenomia .. tribuerentur; Balb. 47.

III. mit Object: alqm: si ex omnibus rebus se ipsum nudum neque prieterea quicquam exceptit; Sex. Rose. 144. qui excipiatis eos; ib. 151. excipitur ab omnibus eius modi clamore, ut .. ; Verr. V, 94. Phalaerum ... exceptum esse a Cleomene; ib. 116. hunc in illo timore et fuga Tigranes ... exceptit; imp. Pomp. 23. excipit Pompeium; leg. agr. I, 13. Glaucippus excipitur; ib. eum, quem amat, excipit; ib. II, 60. is excipitur unus, ne manubias referre debeat; ib. non mihi violentur honoris causa excipere Pompeium; ib. 61. ut te ex populi sermone exciperes; Flacc. 82. neminem exceptio; Scaur. 44. exceptis eis, qui .. ; Phil. II, 29. eos exceptio; ib. VIII, 8. in eodem excipiendo; ib. 32. f. adfinis. adolescentiam.

alqd: quod exciperent improbi cives; Sest. 102. in quo [qua]l[iquid] aliquid [saecularium] exceptum videtur; Balb. 33. nec quicquam illis verbis, si QUID SACROSANTUM EST, esse exceptum videtur; ib. quod lege exceptum videtur; ib. 38. nihil citius excipitur; Planc. 57. f. alqm; Sex. Rose. 144. ad finis: quae (dex) non modo eum ..., sed etiam conlegas eius, cognatos, adfinis excipit, ne .. ; leg. agr. II, 21.

adolescentiam: excipitur hac lege non adolescentia, non legitimum aliquod impedimentum, non potestas, non magistratus ...; rēs denique, quo minus xvii fieri possit, non excipitur; Cn. Pompeius excipitur, ne ... xvii fieri possit; leg. agr. II, 24.

agrum: f. ager. II, 1. excipio (4 Et.) §. I, §. 150, a.

amicum: equitem Romanum, veterem amicum ... labentem excipit; Rab. Post. 43.

cicatrices: cicatrices ... adverso corpore exceptas; Verr. V, 3.

cognatos, conlegas: f. adfinis.

copias: eius copias acerrimumque impetum moenibus ... exceperunt; Verr. II, 159.

equitem: i. amicum.  
 flammam: cum in me ... illa flamma ... coniebatur. excepti; har. resp. 45.  
 foedus: ... „exceptum ... est foedus, si quidem sacrosanctum est“; Balb. 32.  
 fortunam: quamvis excipere fortunam; prov. cons. 41.  
 fugientis: ex Hispania fugientis se exceperisse; Verr. V, 151. qui ... fugientis exciperet; Catil. III, 8.  
 homines: hosce ego homines excipio; Catil. IV, 15.  
 impedimentum: i. adolescentiam.  
 impetum: cum tuum ... impetum meo corpore excepti; dom. 76. i. copias.  
 legiones: legiones conscripsit novas, exceptit veteres; Phil. XI, 27.  
 magistratum: i. adolescentiam.  
 onera: ille onera multorum huius amicorum excepti unius; Rab. Post. 41.  
 potestatem: i. adolescentiam.  
 rem: quae (res) ... excepti possit; Caecin. 81. rem nullam esse exceptam; leg. agr. II, 38.  
 reum: i. adolescentiam.  
 rumores: qui rumores Africanos exciperent; Deiot. 25.  
 spiritum: ut filiorum suorum postremum spiritum ore excipere liceret; Verr. V, 118.  
 tabulas: lego excipiuntur tabulae publicanorum, quo minus ...; Verr. II, 187.  
 tela: omnium tela excepti; Verr. II, 177. exceptis eis telis; dom. 39. me ... omnia tela ... excipere uuum; prov. cons. 23.  
 tempus: excepto illo Cimnauo tempore; sen. 9.  
 virum: quae (terra) hunc virum exceperit; Milo 105.  
 virtutem: vitam eius et virtutem immortalitas exceptisse dicatur; Sest. 143. qui (loens) hanc virtutem excepti; Milo 101.  
 vim: vim improborum ... excepti meo corpore; dom. 63. vim omnium sceleratorum acerbitas mei casus excepterat; ib. 64. hanc vim frigorum ... excepti; Rab. Post. 42.  
 vitam: i. virtutem; Sest. 143.  
 vulnera: volhera (esse) exceptienda; Sest. 23.  
**excisio.** *Zerfaltung:* i. permovet; non me ... tectorum excisio ... permovet; dom. 146.  
 II. infero: qui ... excisionem ... meis omnibus tectis ... intulerunt; har. resp. 3.  
**excito.** aufrichten, aufrufen, erwecken, ermuntern, aufzünden, befeuern, euregen, antreiben: alqm: se ... clamore populi ... excitatum; Verr. I, 12. haec te vox non ... excitavit? ib. III, 132. eo nuntio excitatus; ib. IV, 95. ne excitetur Verres; ib. V, 32. non ipsa praeconis voce excitatus es? ib. 38. conscientia sceleris ... excitatus; ib. 73. dormientem excitare; ib. 93. iste excitatus; ib. 94. excitandus Cn. Domitius; Font. 36. promissis suis eum excitavi abiectum; Cluent. 68. ut vos ... excitarem; Catil. IV, 19. Catilinam excitavi; Muren. 51. me iacentem posse ... excitari; dom. 96. ad excitandum Antonium; Sest. 12. qui exceptus ... auctoritate P. Servili; ib. 130. tertio quoque verbo excitabantur; Rab. Post. 34. rumores, qui ... Caecilium excitaverunt; Deiot. 25. hos auctoritate mea censes excitatos? Phil. II, 27. quae (faces) excident tantae causae indormientem; ib. 30. vestro indicio ... excitatus ... veni; ib. VI, 2. quem non excitet ... vester iste consensus; ib. 18. excitati ... esse debemus; ib. VII, 26. ut omnes ... excitati dolore ... Brutu subveniremus; ib. VIII, 21. — ab: i. ab, I. excito; Font. 36. Catil. II, 20. Cael. 33. Milo 79. Marcell. 17. (B. I, §. 7). excitate, excitate ipsum ... a mortuis; Milo 91. — ad: i. ad, I. excito; Cluent. 172. har. resp. 43. Sest. 81. 136. Planc. 55. 59. 69. Phil. II, 17. 27. VII, 21. XIV, 20 (B. I, §. 67, b). — de: perterritum te de somno excitari; Phil. II, 68. — ex: te ex somno saepe excitabunt; Sulla 24.  
 alqd: ea ... magnis excitantur praemiis; Rab. Post. 42. omnia sunt excitanda tibi; Marcell. 23. animum: i. **animus**, II, 1. excito (4 St.) B. I, §. 232, a.  
 arma: omnium arma contra se unum excitare; Deiot. 15.  
 bellum: i. **bellum**, II, 1. excito (5 St.) B. I, §. 398, b.  
 bonos: qui ... bonos excitari; sen. 29. boni ... necessitate excitantur; Sest. 100.  
 civis: ut ... senatus omnis ex omnibus agris ... civis totamque Italiam ... excitaret; sen. 24. praestantisssimis civis, paene ex Acheronte excitatos; ib. 25.  
 coniuratos: qui sua lege coniugatos etiam ab inferis excitando putarunt; sen. 26.  
 consuetudinem: excitavit illam suam ... consuetudinem rei publicae bene gerendae; Sest. 67.  
 consulem: quibus hic rebus consulem ad rem gerendam excitari; Sest. 12.  
 contentiones: contentiones ... ex utriusque studio defensionis excitabantur; Cluent. 44.  
 dilectus: totius Italiae dilectus excitavisti; Phil. XIII, 5.  
 discordiam: discordiam excitari; Sest. 103.  
 dolorem: excitatus aliquando Cn. Pompei, — excitatus, inquam, ... animi dolor; dom. 25. severitatem senatus et bonorum omnium vim ac dolorem excitarent [excitarunt]; Planc. 45.  
 equites: vos equites Romani, excitati; Sest. 25.  
 tilium: quasi ego eius excitare ab inferis tilium possem; Verr. V, 129.  
 flammarum: post illam flammam aliorum facto ... excitatum; Cluent. 200.  
 fletum: ut ... fletum etiam inimicis ... excitaret; Sest. 121.  
 fluctus: quantos fluctus excitari in contione videtis! Flacc. 57. in re publica fluctus excitantur; Sest. 99. „haec res tibi fluctus illos excitavit“; Piso 72.  
 Galliam: Galliam ... sua sponte ... excitata; Phil. IV, 8.  
 hominem. quos (homines ordinesque) ... libertas ... excitavit; Catil. IV, 16. hominem ... optimatum discordii excitari; har. resp. 50.  
 incendium: si quod esset in suas fortunas incendium excitatum; Muren. 51. ex qua (provincia) illa tax excitare non possit incendium; Phil. VII, 3.  
 invidiam: invidiae populariter excitatae restisset; Cluent. 134.  
 Italianum: Italia tota ... excitata; Phil. III, 32.  
 i. evit: sen. 24.  
 iudicem: i. testem; Planc. 43.  
 laudes: quibus initis ... tantae summis in rebus laudes excitatae sint; Sest. 5.  
 legatos: legatos excito; Balb. 41.  
 liberos: ut nos et nostros liberos ... excitarent; Planc. 59.  
 libidines: huius libidines ... etiam auribus excitabantur; Verr. IV, 39. ad libidines adulescentium excitandas; Cluent. 36.  
 memoriam: vestram memoriam ... excitate; Sest. II. audetisne excitare tanti flagitiis memoriam? Cael. 71.  
 mentem: nunc est una vox, una mens ... prae-  
 miss excitata; Scaur. 41.  
 motum: sin ille tum motus est temeritate imperitorum excitatus; Flacc. 58.  
 negotiatores: excitarem negotiatores; Flacc. 38.  
 odium: qua de causa excitatum esse dicamus in aratores tam infestum odium? Verr. III, 157.  
 ordines: i. hominem; Catil. IV, 16.  
 plausum: plausus exilis et raros excitare; Sest. 115. tantus est ex omnibus spectaculis ... tantus ex fori cancellis plausus excitatus. ut ...; ib. 124.  
 poetam: poetam ... mentis viribus excitari; Arch. 48.

- populum:** populum Romanum ... precibus ... excitavit; har. resp. 46.
- recitatores:** tris ipse excitavit recitatores; Client. 141.
- regiones:** regiones ... aliquanto etiam latius excitatae; Rabir. 8.
- rem publicam:** qui ... rem publicam adhuc excitariunt; Sest. 1.
- risus:** quantos excitat risus! Phil. III, 21.
- senatum:** quibus (cohortationibus) a te excitatius senatus; Phil. XII, 15.
- servitia:** servitia excitantur; Catil. IV, 4.
- severitatem:** i. dolorem; Plane. 45.
- suspicionem:** hanc eius suspicionem ... litteris ... excitaverunt; Sest. 41.
- tempestatem:** ut (tempestas) easin excitata esse videatur; Muren. 36. quanta tempestas excitaretur; har. resp. 4. illam tempestatem ... Cae- sare impulsore ... esse excitatam; prov. cons. 18.
- testem:** quem indicem ex illis aut tacitum testem haberes aut vero etiam excitares? Plane. 43. possum excitare multos [reductos] testis libera- litatis tuae; Rab. Post. 47.
- tragoedias:** Appiae nomen quantas tragedias excitat! Milo 18.
- tumultum:** tumultus Gallici excitandi causa; Catil. III, 4.
- ventum:** vento aliquo in optimum quemque excitato; Sulla 41.
- virum:** vir. qui ... ingenuo dolore excitetur; Phil. X, 18.
- vim:** i. dolorem; Plane. 45. — **vocem:** i. men- tem.
- exclamo,** aufschreien, lant ausluten, nennen; I. manus: manus illa Clodiana ... exclamat; Sest. 79.
- H. aec. e. in l.: tu exclamas hominem improbum, qui postulet ...; Verr. III, 189. illa in media potionē exclamavit se ... emori; Client. 30. mulier exclamat se ab eo nullo modo curari velle; ib. 40. car tam temere exclamarit occisum; Sest. 80.
- III. alqm: Ciceronem nominatim exclamavit; Phil. II, 28. Ciceronem exclamavit; ib. 30.
- excludo,** ausgeschlossen, fernthalten; alqm: ex- cludit eum solum; Verr. I, 142. omnes exclusi sunt non minus aperte quam pupillus; ib. 148. angustiis temporis excluduntur omnes; ib. verbo me excludi; Caecin. 79. undique exclusus Oppiani- cus; Client. 175. excludebar; leg. agr. II, 12. qui honore xviratus excluditur prope nominatim; ib. 60. exclusi eos; Catil. I, 9. exclusus hac cri- minatione Torquatus; Sulla 40. ut ego excluderer; Piso 76. exclusi provincia; Ligar. 25. excludit (Antonium) provincia; Phil. IV, 8. ad excludendum Antonium; ib. VIII, 4. alias excluderunt; ib. XII, 10. — ab: i. **ab,** I excludo (4 St.) 2. I, 2. b.
- alqd: quod anno ante frater Metellus ... ex- cluserat; har. resp. 45. quod admis ... excluderat; ib.
- amicos:** exclusis amicis; Vatin. 21.
- civis:** illa (Capua) impios civis iudicavit, eiecit, exclusit; Phil. XII, 7.
- consuetudinem:** qui hanc consuetudinem li- berte dicendi excluderet; Phil. V, 19.
- eupiditatem:** excluditote eorum cupiditatem; Cael. 22.
- defensionem:** excluditur omnis tua defensio; Tull. 31.
- exercitus:** qui nostros exercitus saepe excluderant; Verr. V, 84.
- hominem:** ceteri, saepe frugalissimi homines, excluduntur; Verr. III, 8. homo consularis ex- clusus miser puncto temporis; Vatin. 27.
- magistratus:** qui ... armis et praesiidiis po- pulum et magistratus foro excluderit; Phil. III, 30.
- matres:** matres ... ab extremo conspectu li- berum exclusae; Verr. V, 118.
- observantiam:** quae (poena) possit obser- vantiam tenuiorum ... excludere; Muren. 71.
- oculos:** quod ... curiosos oculos excludit; har. resp. 37.
- populum:** qui populus? isne, qui exclusus est? Phil. I, 26. i. magistratus.
- pupillum:** i. alqm; Verr. II, 148.
- redemptores:** cum die ceteros redemptores exclusisset; Verr. I, 150.
- senatum:** armis ... exclusit senatum; Phil. VII, 15.
- socios:** his honoribus exclusos esse fidelissimos ... socios; Balb. 24.
- suavitatem:** qui ... excludat auribus omnem suavitatem; Cael. 42.
- vinde:** \* moenibus excluderunt; Balb. 39.
- excogito,** erinnern, ausdachten, erfinden: I. **absolut:** ab homine ad excogitandum aentissimo; Client. 67. legem ... ad excogitandum reconditam; Fr. B, VI, 3.
- H. mit **indir.** **Frage:** excogitat ... — ex- cogitat, inquam, quem ad modum ... comitia ha- berentur; Verr. II, 128. si ipse excogitare non poterat, quem ad modum quam plurimo venderet; ib. III, 43. neque hoc parvum crimen quem ad modum defensurus sit homo quisquam unquam excogitabit; ib. 118. ut excogitaret quem ad modum calamitatem meam ... honestaret; sen. 24. scilicet homo sapiens excogitavi quam ob rem vi- derer ...; Plane. 72. excogitare quae tua ratio sit ... non possum; Phil. VIII, 19.
- III. mit **Object:** alqd: qui neque excogitare ... multa possum; Quint. 34. excogitat — quid? nihil ingeniōe; Verr. I, 141. te aliquid excogitasse; ib. III, 17. excogitat same acute quod decernat; ib. IV, 147. excogitavit nescio quid; ib. V, 16. hoc totum ... non me excogitasse; Caecin. 85. nihil excogitem quam ob rem ... Client. 70. quantum excogitant; ib. 183. excogitabit aliquid; leg. agr. I, 2. quid tribunus ... acutus excogitet; ib. 3. nihil est ... contra hanc rem pub- licam ... excogitatum; ib. II, 90. haec tu ... excogitasti; ib. 98. quid tam [...] praeposterum ... excogitari potest? Rab. Post. 37. i. causam; Deiot. 20. poenam.
- aestimationem:** hac sua, quam tum primum excogitavit. Siciliensi aestimatione; Verr. I, 95.
- causam:** neque adhuc causam ullam excogitare potest; Verr. I, 70. quid ... causae excogitari potest? Deiot. 20.
- conciliationem:** istam conciliationem gratiae ... excogitavit; Client. 84.
- decuriam:** seculorum magnitudo ... hanc ter- tiā decuriam excogitavit; Phil. V, 15.
- defensionem:** vide quam commodam defen- sionem excogitaris! Verr. V, 153. a quoquam excogitata defensio; Client. 48.
- diligentiam:** quae ista nova diligentia, quam ob causam abs te excogitata? Verr. V, 156.
- edicta:** tuis praeclaris abs te principe ... ex- cogitatis edictis; Verr. III, 43.
- genus:** quod (genus pecuniae cogenda) non ... excogitavit? Verr. II, 120. eundem mira quaedam excogitare genera furandi; ib. 134. quod innocentem in hominem ... singulare supplicii genus ex- cogitavit; ib. IV, 88.
- honores:** excogitati quidem erant a Sienlis honores in me inauditi; Plane. 64.
- legem:** qui istam legem excogitaverunt; Phil. I, 29.
- poenam:** quid excogitat poenae? Verr. III, 140.
- rationem:** hanc excogitat rationem; Verr. IV, 40. praecandri rationem ab hoc primum excogi- tam; ib. V, 60. ratio excogitata Larini est; Client. 36.

**rem:** ex cogitat rem singularem; Verr. V, 82. rem ex cogitat singularem; Cluent. 70. o rem ex cogitatum! Fr. B, VII, 2.

**supplicium:** supplicium in parricidas singulare ex cogitaverunt; Sex. Rose. 70. quod tandem ex cogitabitur in eum supplicium? Rabir. 28.

**excolo.** anobilden: nisi animos nostros doctrina excolamus; Arch. 12.

**excors,** enigärtig: alqs: neque tu eras tam excors; dom. 48. quemquam putas fuisse tam excorden? Plane. 71. tam ... eras excors; Phil. II, 18. hoc qui non videt, excors ... est; ib. V, 5

**excrucio.** quäten: amicum populi Romani socium atque amicum fumo exerciciatum semivivum reliquit; Verr. I, 45.

**legatum:** qui legatum ... vinculis atque verbiberis atque omni supplicio excruciatum necavit; imp. Pomp. 11.

**excubiae,** Wache: I. o: o excubias tuas ... miseris! Plane. 101.

II. armio: si excubiae, si vigiliae, si dilecta inventus ... contra Milouis impetum armata est; Milo 67.

cognoscere: cuius ego excubias et custodias mei capitii cognovi; Phil. VII, 24.

pollieor: omnes ... tibi excubias et custodias ... pollieemur; Marcell. 32.

**excubo.** wachen: excubabo vigilabique pro vobis; Phil. VI, 18.

**excupo,** binauschen, einen Ausflug machen, verweichen: alqs: excurrat aliquis; Verr. I, 67. et es: provinciam, quo (cives) facile excurrant; Verr. II, 6.

Karthago: quod (Karthago) ... excurrere ex Africa ... videbatur; leg. agr. II, 87.

virtus: in quo (campo) excurrere virtus cognoscere posset; Muren. 18.

**excusio,** Gauflügung, Ausflug: I. aufer: cum una excusio equitatus ... totius anni vectigal auferre possit; imp. Pomp. 16.

II. tuor ab: quibus (cōpis) finis suos ab excursionibus ... tueretur; Deiot. 22.

III. certiorē facio: certiores a me facti de hac nocturna excursione Catilinæ; Catil. II, 26.

IV. infestus: ut via ... excursionibns barbarorum sit infesta; prov. cons. 4

**excusor,** Rundhauer: petit Naevius Turpio quidam, istius excusor et emissarius; Verr. II, 22.

**excusatio,** Gauflügung: I. defendit: P. Rufilius Rufini necessitatis excusatio defendit; Rab. Post. 27.

est: neque est excusatio difficultatis; Quir. 23. an potest illa esse excusatio? Piso 10. nullae istae excusationes sunt; Phil. V, 6. erat tunc excusatio oppressis; ib. VII, 14. nullam sibi putavit excusationem esse oportere; ib. VIII, 5.

valent, illae valent apud me excusationes iniuria tuae; Sulla 47.

videntur ullam ... satis iustum excusationem esse visam; Piso 36.

vindicat: si me ... neque honoris neque aetatis excusatio vindicat labore; Sulla 26.

II. I. accipio: accipietne excusationem is? Phil. V, 14.

do: Sappho ... dat tibi iustum excusationem; Verr. IV, 126.

habeo: habet excusationem; leg. agr. III, 5. qui habet excusationem .. pietatis; Cael. 2. habent .. legitimam excusationem; Phil. V, 14.

puto: nemo sibi nec valetudinis excusationem nec senectutis satis instans ullam putavit; Sest. 112. quaero: cum ... familiaris funeris excusatio quaereretur; Rabir. 8.

recordor: si excusationem Ser. Sulpicii ... legationis obeundae recordari volueritis; Phil. IX, 8.

2. addo: morbi excusationi poena addita est; Muren. 47.

obsisto: vehementius eius accusationi obstitis; Phil. IX, 8.

3. opus est: ut magna excusatione opus eis sit; Phil. XIII, 30.

utor: qui sibi nulla excusatione utendum putet; Font. 46. excusatione te uti valetudinis; Piso 13. si ... aetatis excusatione usus esset; Deiot. 9.

III. defendere: quibus excusationibus .. stolidum tuum defendere solebas; Verr. V, 176. ne se stuporis excusatione defendat; har. resp. 5. negligentiae excusatione defenditur; Fr. E.

deprecari: ut excusatione summae stultitiae summae improbitatis odium deprecetur; Caecin. 30.

facere: quod ... non facitis vel aetatis excusatione vel honoris; Piso 36.

tollere: si qua res illum diem ... excusatione sustulit; dom. 45.

**excuso,** entblöden, verdrüßen: I. abfleut: se ducturos ... excusando facile ad Iudos Victoriae; Verr. a. pr. 31. famam illius ... excusando foreram; Tull. 3. statuerat excusare; Ligar. 21.

II. nomin. c. inf.: si Lysades citatus index non responderit excuseturque Areopagites esse; Phil. V, 14.

III. alq m: me vehementer excusatum volo; Verr. I, 103.

indieces: qui (indieces) fortasse excusabuntur; Phil. V, 14.

morbū: re magis morbum quam oratione excusantem; Phil. IX, 8.

propinquitatem: propinquitatem excusavit; Phil. VIII, 1.

**excutio,** abfütten, ranzen, durchsuchen, abdrücken: alqm: non exentio te; Sex. Rose. 97. quod te indices emiserunt excussum; har. resp. 37.

alqd: excussa inanissima prudentiae reperta sunt; Muren. 26.

aculeos: noli aculeos orationis moeae ... excusso arbitrii; Sulla 47.

blanditia: illa occursatio et blanditia popularis ... procui appetet, non excutitur [non in manus sumitur]; Plane. 29.

delicias: excussis deliciis; Verr. IV, 52. exentiemus omnis istorum delicias, omnis ineptias; Cael. 67.

homines: i. imperatores.

iactationem: excentient tibi istam verborum iactationem; Sulla 24.

imperatores: qui non modo reges atque ex torarum nationum homines, sed etiam imperatores nostros excentiant; leg. agr. II, 61.

ineptias: i. delicias; Cael. 67.

inventutem: inventutem omnem ex tota Italia excusimus; Phil. XII, 16.

occursationem: i. blanditiam.

reges: i. imperatores.

studia: omnia ista nobis studia de manibns excutuntur; Muren. 30.

voce: excussis tuis vocibus; Phil. II, 73.

**exemplar,** Muster, Beispield: I. dicit: dixit senator populi Romani, ... exemplar antiquae religionis; Caecin. 28.

II. propono: ad imitandum .. tam mihi propositum exemplar illud est quam tibi; Muren. 66.

servo: qui mihi videtur quasi quoddam exemplar pristinæ gravitatis ... servari; Fr. A, III, 17.

**exemplum,** Probe, Beispiel, Entwurf, Vorbild, Muster, Vergleich, Präcedenzfall: I.

**subject:** delectant: quoniam te recentia exempla delectant; Verr. III, 211.

desunt: illi exempla non deerunt; Verr. III, 207.

est: quod exemplum ... huius modi est? Verr. I, 36. quae ista sunt exempla multorum? ib. III, 209. quae sunt tibi igitur exempla ex [[ju]] Sicilia cellae? ib. 212. quod est huiusce rei ... exempla

plum? ib. V, 76. non occurrit uni cuique vestrum . . . exemplum quod testimonio sit? Caecin. 52. ubi exempla? Rab. Post. 31. f. II. 1. sequor; Verr. II, 40.

interit: ut exemplum rei publicae conservanda mecum simul interiret; Sest. 49.

nascuntur: a quo ipsa exempla nata sunt; Phil. IX, 3.

occurrit: f. est; Caecin. 52.

proficisuntur: haec tot exempla . . . profecta sunt in eundem hominem a Q. Catuli . . . auctoritate; imp. Pomp. 63.

vetant: cum . . . mos maiorum . . . et exempla . . . vetarent; Piso 50.

vivit: vivit mecum simul exemplum fidei publicae; Sest. 50.

II. nach Verben: 1. **Akkusativ:** adfero: adferat aliquod scelerati hominis exemplum; Phil. XIII, 34.

audio: f. habeo; Verr. III, 182.

compono: quarum (litterarum) . . . iam exemplum ab istis compositum esse; leg. agr. II, 53.

condemno: f. sequor; Verr. III, 210.

corrumpo: ut buius urbis iura et exempla corrumperes; Deiot. 32.

exspecto: exspectant . . . exempla ex vetere memoria; Verr. III, 209.

habeo: ut . . . exempla litterarum ipsi habere non nollent; Verr. II, 182. vetera exempla pro fictis fabulis iam audiri atque haberit; ib. III, 182. domesticum te habere dixisti exemplum ad imitandum; Muren. 66. quod exemplum (habuisti)? Piso 47. quod in inventitate habemus industrios exemplum veteris sanctitatis? Phil. III, 15. quod habebunt domestica exempla virtutis; ib. XIV, 34.

instituo: qui aliquod institui exemplum disturbabandorum iudiciorum . . . cupierunt; Fr. B, VI, 7.

intueor: exemplum imperii veteris . . . dices intueri; Sest. 19.

lego: quarum (litterarum) exemplum legi; Deiot. 35.

neglego: quanquam omnia exempla maiorum . . . neglexisti; Rabir. 17.

novi: norunt . . . exempla maiorum? Phil. V, 25.

perimo: quod peremptum esset mea morte id exemplum; Planc. 90.

perseguo: maiorum exempla persequens; Phil. XI, 13.

peto: cum . . . meorum . . . factorum exempla semper ex summorum hominum factis mihi censuram petenda; prov. cons. 20. unde pudoris pudicitiae exempla pterentur; Deiot. 28.

praebeo: ut . . . exempla nequitiae parentis vita praebetur; Verr. V, 137.

praetereo: non . . . exemplum . . . P. Africani praetereundum videtur; Cluent. 134.

probbo: f. sequor; Verr. III, 210.

proto: in hoc . . . reo ne quod perniciosum exemplum prodatur; Flacc. 25. hoc illius funesti anni prodito exemplo; Sest. 59.

profero: recens exemplum fortissimi viri profero; Verr. I, 56. unius cuiusque . . . generis . . . exempla profero; ib. IV, 49. unius profer exemplum; ib. V, 67.

proponeo: ut ceteris . . . exempla periculorum proponeret; Verr. V, 23. est illud quidem exemplum tibi propositum domi; Muren. 66. propositis tot exemplis iracundiae levitatisque popularis; Sest. 141. proponens illi exempla ad imitandum; Phil. X, 5. proposito praesertim exemplo Dolabellae; ib. XIII, 47.

quaero: ab eis tu defensionis exempla quaeris? Verr. III, 210. exempla quaerimus et ea non antiqua; ib. non quaeram exemplum foris; ib. 212. alii exempla quaerabant; prov. cons. 28. non igitur exempla maiorum quaerenda (sunt); Phil. IX, 3.

relinquo: si . . . posterioribus exemplum . . . reliquisti; Verr. III, 41. ut vetera exempla, quo-

rum est copia . . . , relinquam; Sest. 101. exemplum facti reliquerunt; Phil. II, 114.

renoovo: Atheniensium . . . renovavi vetus exemplum; Phil. I, 1.

sequor: nullum exemplum (fuit) quod sequi velles? Verr. II, 40. dubitabilis exemplum indicum illorum sequi? ib. 109. qui exemplum sequerer humanitatis atque officii; ib. 118. dum modo ex his (moribus) ea, quae probat populus Romanus exempla, non ea, quae condemnat, sequamur; ib. III, 210.

statuo: in quo homine statueris exemplum huius modi; Verr. II, 111. in quos aliquid exempli populus Romanus statui putat oportere; ib. III, 210.

sumo: ab eodem Cn. Pompeio omnium rerum egregiarum exempla sumantur; imp. Pomp. 44.

transfero: ut illud Uficense exemplum de Hadriano transferretur Syracusas; Verr. V, 94. ad . . . auctoritatem . . . censoriam exemplum illos e consuetudine militari transtulisse; Cluent. 128. si hoc exemplum ex re militari ad animadversionem censoriam transferendum fuit; ib. 129.